
 

1/1 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný Dům Na Topolce 
Jméno autora: Vojtěch Pražák 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129 
Oponent práce: Prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran 
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K129 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady  
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. 
          

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře 
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení. 
Velmi dobrý obytný standard ve formě pražské funkcionalistické vily z 30. let 20. stol.. 

 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb A - výborně 
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení. 
Dobré provozní vazby, správné proporce a hierarchizace jednotlivých místností vedoucí k výborné orientaci s vytvořením 
dostatečné míry intimity obytného prostředí. 

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.  
Standardní technické řešení, dobře zvolená nosná konstrukce, komplikovaně řešené stínění v nadpražích oken, přehnané 
spádování střešního souvrství vedoucí k převýšeným konstrukcím atik. 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se  
ke grafickému zpracování práce. 
Práce zpracovaná srozumitelně na standardní úrovni architektonické studie, doplněné o technickou část ve stupni PD pro 
stavební povolení. 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
Rodinná vila městského charakteru evokující pražskou funkcionalistickou architekturu 30. let, vytvářející solidní 
obytný standard a umožňující nadstandardní kvalitu rodinného života. Pro dokonalé pohodlí mi chybí např. 
venkovní clonění pobytových teras (pergoly…), jako součást zamyšleného architektonického konceptu domu. 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 

 
Datum: 18.6.2018     Podpis:  


